ПОСТАНОВЛЕНИЕ

шуом

22 июля 2024 г.
г.Ухта, Ресгryблика Коми

О р€вмере платы, взимаемой с
родителеЙ (законных представителеЙ)
за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные

АДМИНИСТРАЦИrI
МУНИЦИПАЛЪНОГО ОКРУГА

<<УХТА)
РЕСПУБЛИКИ КОМИ

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА
(УХТА> МУНИЦИПАЛЬНёЙ

кытшлон
АДМИНИСТРАЦИrI

организациях (далее - родительская плата) с
функционирующих в режиме полного дня (10,5

J\b 2|66

пребыванием детей в группах,
- 12 ч.):

дошкольных
организациях,

1.1. В ршмере 168 рублей 35 копеек в день в группах раннего возраста.
|.2. В pi*Mepe 187 рублей 1б копеек в денъ в группах для детей

про|раммы дошкольного образования в
МУНИЦИП€LПЬНЫХ

образовательных
муницип€LlIьном общеобр€вовательном
учреждении <<Начальная школа
детский сад Jфl>

В соответствии со статьей б5 Федералъного закона от 29 декабря 2О12 г.
Ns 273-ФЗ (об образовании В Российской Федерации), руководствуясь статьей
16 ФедеРальногО закона от б октЯбря 2003 г. J\Ъ 1зl_ФЗ (Об общи" ,rр""ц".ru*
организациИ местного самоуправления в Российской Федерации>>,
постаноВлениеМ Правительства Республики Коми от 15 февраля 2о16 г. J\Ъ 6з
<<о максИм€LлъноМ размере родителЬской платы за присмотр и уход за детъми в
государственных и муницип€LlIьных образователъных организациях,
находяЩихся на территории Республики Коми>>, Уставом муницип€lJIьного
округа <<Ухта>>, администрация постановляет:

l. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей)
за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы
дошколЬного образования В мунициП€Lльных дошкольных образоваrй"""r"

дошкольного возраста.

2

2. Родителям (законным представителям)
возможностями здоровья установить родительскую
дошкольных образовательных организациях :

детей с ограниченными
плату за присмотр и уход в

2.1. В размере 131 рубЛя24 копееК в денЬ в |руппах для детей раннеговозраста.

2.2. В р€вмере l4I рубля 57 копеек в день в группах для детейдошкольного возраста.
2.з. Родителям (законным предстаВителям) детей, нуждаюЩихся влечебном и диетическом питании (употреблении детьми готовых домашнихблюд' предоставленных род"r.rr"r' (законными предстаВителями) детей, вСООТВеТСТВИИ С ПУНКТОМ 8,2,З СаНПИН 2.З12.4.З590-2^0 (при н€Lличии справки сучреждения здравоохранения) установить родителъскую плату за присмотр иухоД В дошколъных образовательных организациях в размере 2О рублей15 копеек в день в группах для детей раннего возраста, в группах для детейдошкольного возраста.

3, За присмотр и уход за детьми-инв€tлидами, детьми-сиротами и детьми,оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезнойинтоксикацией, обl^rающимися в муницип€UIьных образовательныхорганизациях, родительская плата не взимается.
4. Муницип€tльному 1пrреждению <Управление образования)администрации муницип€Lпъного округа <<Ухта>> РеспуЪлики Коми:
_ своевременно информировать родителей (законных представителей) обизменениях р€вмера родиТельской платы за присмотр и JдоД за детьми вдошкольных образовательных организациях;
- средства, полученные в виде родительской платы и компенсации частиродительской платы за присмотр И уход за детьми в дошколъныхобразовательных организациях' направлятъ на расходы, связанные сорганизацией питания и хозяйственно-бытового обслуживания детей,обеспечением соблюдения ими личной гигиены и режима дня.
5. отменить следующие постановления администрации мого <<Ухта>>:
- ПосТаноВление аДМинисТрации МоГо <<Ухта>> от 21.09.2022 J\ъ 2048 (о

размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотрИ УХОД За ДеТЬМИ, ОСВаИВаЮЩИМИ ОбРаЗОВаТеЛъные программы дошколъногообразования В муницип.льных дошкольных образоватaп"""r* организациях,муниципальном общеобр€вовательном r{реждении <<начальная школадетский сад Jф 1) МОГО <Ухта>;
- постановление администрации мого <<Ухто> от З1.0|.202з Ns 187 (овнесении изменений В постановление администрации мого <<ухта>> от21,09,2022 J\b 2О48 кО размере платы, взимаемой с родителей (законныхпредставителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательныепро|раммЫ дошкольного образования в муницип€Lльных дошкольных

образовательныХ организациrIх, муницип€шьном общеобразовательном
учреждении <<Нача-гrьная школа - детский сад J\Гs 1) МоГо <<Ухта>>.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его офици€шьного
опубликования, но не ранее 01.08.2024.

7. КонтРоль за исполнением настоящего постановлениrI возложитъ на
заместиТеля руководитеJUI администрации муницип€Llrъного округа <<Ухта>> по
соци€lльным вопросам.

Глава муницип€Llrьного округа <<Ухта>
Республики Коми -

руководитель администрации М.Н. Османов

/ry-" А ь
П-/"-6-L qИrс-€--z-/.,

,а (/-
бац4-а"-<-,- е-(//

€'